Largire nobis Dñe quaesumus sp̄m cogitandi quae bona  
sunt promptius et agendi ut qui sine te esse non possumus  
10 secundum te vivere valeamus per α.

Da nobis Dñe quaesumus ut in tua gratia veraciter con-  
fidentes et quae te digna sunt postulemus et jugiter postulata  
sumamus per β.

Dicatae tibi Dñe quaesumus capiamus oblationis effectum ut  
15 a terrenae vetustatis conversatione mundati caelestis vitae pro-  
fectibus innovemur per.

Vere dignū ut qui te Auctore sumus conditi te Reparatore  
salvemur, et qui faciles a tua rectitudine discrepamus ad eam  
tua miseratione revocemur nec relinquamur nostris excessibus  
20 sed tuae subdamur clementer et incessabiliter voluntati per.

Perfice Dñe quaesumus benignus in nobis ut quae sacris  
mysteriis profitemur piis actionibus exsequamur per γ.

α. Item alia Missa V (III-iv or. 1). Dominica VIII post Pentecosten  
*Miss. Rom. (or.).*

β. Item alia Missa V (III-ii or. 2).

γ. Orationes in Natali Presbyteri qualiter sibi missam debeat celebrare  
V (III-xxxvii *secret.*).

131,15 *terraenae ms* || 17 *reparante legit Mohlberg* || 18 *facile ms* || 22  
*exsequamus ms*

1. Ce formulaire a dû être utilisé le dimanche 2 avril 495, 1<sup>er</sup> dimanche  
après Pâques.

2. Dans tous les formulaires qui vont suivre, c'est désormais l'Église  
entière qui s'exprime à la première personne du pluriel, c'est-à-dire l'en-  
semble des chrétiens parmi lesquels sont expressément comptés ceux qui  
participèrent aux Lupercales et se sont repentis.

## MESSE XXVIII-VIII 1.

[Oraison 1] Seigneur, nous Vous le demandons, accordez-nous 2  
l'inspiration de concevoir ce qui est bon et de le faire avec  
plus d'empressement encore, afin que nous qui sans Vous ne  
pouvons subsister, nous soyons capables de vivre selon Vous.  
Par...

[Oraison 2] Donnez-nous, Seigneur, nous Vous le demandons,  
à nous qui mettons véritablement notre confiance dans votre  
grâce, d'implorer ce qui est digne de Vous et d'obtenir sans  
cesse ce que nous demandons. Par...

[Secrète] Nous Vous le demandons, Seigneur, faites que nous  
ressentions les effets de cette offrande qui Vous est consacrée  
afin que, purifiés de tout commerce avec le vieux paganisme  
terrestre, nous nous renouvelions 3 dans les progrès d'une vie  
céleste. Par...

[Préface] Il est vraiment digne (de Vous louer), afin que nous  
qui avons été créés par Vous, notre Auteur, nous soyons sau-  
vés par Vous, notre Rédempteur, et nous qui facilement nous  
désaccordons d'avec votre justice, soyons rappelés à elle par  
votre miséricorde, que nous ne soyons pas laissés à nos propres  
excès mais soyons soumis avec douceur et sans trêve à votre  
volonté. Par...

[Postcommunion] Seigneur, nous Vous le demandons, agissez  
en nous avec bonté afin que nous réalisions par de vertueuses  
actions ce que nous proclamons en célébrant ces mystères  
sacrés 4. Par...

3. Le pardon des chrétiens coupables et leur retour à l'Église est récent :  
c'est un renouveau dont on jouit à présent, après lequel on soupirait encore  
dans la préface de la messe XVIII-xxxvii (*caelestis vitae novitate gaudere*).

4. Une fois de plus est souligné l'accord qui doit toujours se réaliser  
entre la profession de foi chrétienne et la conduite.

131,23 Plebem tuam Dñe quaesumus interius exteriusque restaura  
 ut quam corporeis non vis delectationibus impediri spiritali  
 25 facias vigere proposito et sic rebus foveas transitoris ut tribuas  
 potius inhaerere perpetuis per δ.

δ. *Feria vii Hebdom. quarta V (I-xxvii ad pop.)*.

131,24 *impediri ms.*

[Oraison sur le peuple] Nous Vous le demandons, Seigneur,  
 renouvez votre peuple intérieurement et extérieurement ;  
 lui que Vous ne voulez pas voir entravé par les jouissances  
 charnelles<sup>1</sup>, Vous le ferez ainsi s'affermir dans ses résolutions  
 spirituelles et Vous le favoriserez des biens qui passent tout  
 en lui donnant de s'attacher plutôt aux biens durables. Par...

1. Cette allusion à de mauvais plaisirs s'applique bien aux réjouissances  
 malsaines des Lupercales.

133,16

## XIII. Item.

Peccata nostra Dñe propitiatus absolve et quidquid pro peccatis meremur miseratus averte per.

Concede quaesumus omp Ds ut viam tuam devota mente  
20 currentes a subripiendum delictorum laqueos evadamus per a.

Purificet nos Dñe caelestis exsecutio sacramenti et ad tuam magnificentiam capiendam divinis effectibus semper instauret per b.

Vere digni ut qui te Auctore subsistimus te dispensante diri-  
25 gamur non nostris sensibus relinquamur sed ad tuae reducti  
semper tramitem veritatis haec studeamus exercere quae  
praecipis ut possimus dona percipere quae promittis per.

Sumpti sacrificii Dñe perpetua nos tuitio non relinquat et  
noxia semper a nobis cuncta depellat per c.

30 Adesto Dñe fidelibus tuis et tua sca celebrantibus auge  
devotionis effectum ut et tibi semper exhibeant debitam servi-  
tutem et ad remedia jugiter aeterna proficiant per.

a. Item alia Missa V (III-iv or. 2).

b. In Natale consecrationis Presbyteri qualiter sibi missam debeat  
celebrare V (I-xcviii postcom.).

c. In vigilia sanctorum martyrum Gerbasii et Protasii V (II-xxiv postcom.).  
In Natali sancti Agapiti V (II-xlviii postcom.). Orationes in Tribulatione  
V (III-xxviii postcom.). Feria VI post Dominicam Passionis Miss. Rom.  
(postcom.).